

## **Innekatt, utekatt, ingen katt eller död katt?**



Frågan om huruvida katter ska vistas inomhus eller utomhus är alltid lika aktuell och lika många katter och kattägare, som åsikter verkar det finnas. Vi aktiva i föreningen konfronterar i princip varje vecka med denna fråga på en mängd olika sätt.

Vi ska ge några typexempel på hur det kan te sig.

Vi får många adoptionsanmälningar till föreningen där det står att katten som man vill adoptera ska få vistas utomhus, och hänvisar då till att det ligger i kattens natur. Låt oss då säga då att det ligger i kattens natur att vistas utomhus. Men då har vi ju en väldigt väsentlig fråga? Är alla våra boendemiljöer verkligen något en katt klarar av leva i en länge tid utefter just dess natur? Vi syftar då i första hand på om man bor nära en eller flera hårt trafikerade vägar, järnväg, mitt i ett radhusområde, i centrala stadskärnan osv osv. Miljöer där det finns enormt stora risker att en katt förolyckas pga att det är miljöer skapad av oss människor för just oss människor.

Allt för ofta får vi även höra att någons "älskade" katt blivit överkörd/påkörd och så vill man då genom vår förening skaffa en ny katt. Likafullt så ska även denna katt vistas utomhus i samma miljö som den förra katten förolyckades i. Det har t.o.m hänt att redan dagen efter att den tidigare katten dött har man hört av sig till oss för att man vill adoptera en ny katt. Ska man verkligen låta ytterligare en katt gå som utekatt i den miljön om nu redan en katt mist livet där?

Och är det verkligen ett genomtänkt beslut?

Varje vecka får förening även in efterlysningar på katter som försvunnit eller kommit bort och där det sen ofta visar sig att de blivit påkörda/överkörda i just deras närmiljö.

Varje vecka mailar folk oss om att de hittat påkörda/överkörda katter

och undrar vad de ska göra med dem. Kan kanske någon från föreningen komma och hämta det som återstår av katten om upphittaren talar om var den ligger? När vi säger att vi inte har den möjligheten, så undrar folk vad de då ska göra med katten.

Då de flesta katter som hittas efter väggkanten saknar både halsband och id-märkning i örat, samt att det är väldigt få människor som vet att katter kan vara chipmärkta så blir de liggande kvar...länge. (För att veta om en katt är chipmärkt så måste man f.ö ta den till en veterinär/polis som kan tänkas ha chip-avläsare)

Varje vecka så plockar aktiva inom föreningen upp påkörda/överkörda katter på väg till och från arbete, träning och dylikt. Och vi är inte alls så där jättemånga aktiva och de katter vi hittar är ju bara en bråkdel av alla som dagligen körs ihjäl.

Om man nu är en sann djurvän och kattälskare (som man ofta benämner sig själv som) och man bor i en miljö där det finns en mängd olika faror för en utekatt. Och man kan absolut inte tänka sig att ha katten inomhus eftersom man anser att det strider mot dess natur. Då finns det ju faktiskt ett ytterligare, och för oss självklart alternativ och det är att man helt enkelt inte skaffar en katt just här och nu. Då man inte kan sörja för att katten får ett långt och välmående liv så får man vänta tills den dagen kommer, om den kommer. Det tycker vi borde och torde vara det bästa beslut man kan ta ur just kattens perspektiv och därmed så självklart för alla "kattälskare".

Det är ditt ansvar som ev. kattägare att sätta dina förväntningar, förhoppningar, önskemål etc i andra hand då står inför beslutet att bli med katt och istället tänka på kattens möjlighet att få det bästa av livet. Och kanske att det bästa inte är hos dig just nu.

Den historia som skrämte oss mest och som fick oss att skriva detta är den familj som på morgonen såg sin lilla kattunge ligga på 70-vägen ca 10 m från huset och som inte stannar för att kolla om den fortfarande är vid liv utan åker med barnen till skolan och sen själva till arbetet. Då föreningens aktiva kommer förbi på vägen vid 14-tiden samma dag är den överkörd ytterligare ett par gånger och definitivt död.

Senare på eftermiddagen när vi kommer till huset för att fråga om det är deras katt vi hittat och tagit med till katthemmet så får vi som svar av dem:

- "Vi såg att den låg där imorse men hade inte tid att stanna".-

Denna familj hade flera katter som de inte har för avsikt att ha inomhus och vi citerar dem: - "Man får räkna med att sånt här händer, har hänt och kommer att hända när man som vi bor så nära en hårt trafikerad väg."-

Så vår uppmaning till alla är att tänka efter innan och att inte tänka så egoistiskt.

Vi hoppas att du som går i tankar på att skaffa katt tänker dig noga för både en och två ggr att det är ett rätt beslut även utifrån kattens perspektiv. För med vilken rätt har du som människa att så nonchalant och respektlöst råda över djurs liv och död?

Katterna på dessa 2 foton har båda blivit påkörda/överkörda och kvarlämnade....

.

.

..

